r*:/.

'residente

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSiO
Intituída em 10 de novembro de 1960

REQUERIMENTO N°285/2023

AUTORIA DO VEREADOR: José de Figueiredo Martins Neto - NETINHO FIGUEIREDO - PDT

Exmo. Sr. Presidente,

Analise o requerimento abaixo; Requeiro, na forma do disposto no art. ii6,

combinado com o art. 119, inciso IV, e 0 art. 120, parágrafos e 2® do Regimento

Interno, após ouvido 0 Plenário, que seja direcionado expediente ao limo. Sr. José
Inácio da Cunha, Secretário Municipal de Infraestrutura, de Bayeux, com vistas a um

pedido de informação que esclareça se a Superintendência do Patrimônio da União,
considerando que a área onde está sendo realizada  a obra de calçamento em

paralelepípedo e construção do espaço de convivência na rua Nova Liberdade no São

Bento faz parte do patrimônio da União, conforme previsto na Lei n° 9.636/1998 e no
Decreto-Lei n° 2.398/1987, é necessário obter informações sobre a autonzação da

Superintendência do Patrimônio da União-SPU Portanto, é necessário obter
informações sobre a liberação do andamento das obras e sobre a previsão de reinicio
e cónclusão das mesmas.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em questão é uma solicitação legítima e necessária pam

nformações sobre a autorização da Superintendência do Patrimônio da.União
realização de obras de calçamento em paralelepípedo e construção de

Rua Nova Liberdade no São Bento, em Bayeux.

obter i

- SPU para a
espaço de convivência

’A área em questão é considerada patrimônio da União, conforme previsto na

Lei n° 9.636/1998 e no Decreto-Lei n° 2.398/1987. Portanto, é importante verificar
se as obras em questão foram autorizadas pela Superintendência do Patnmonio da
União - SPU, e se estão em conformidade com as normas e regulamentos aplicáveis.

Além disso, é necessário obter informações sobre  a previsãp de reinicio e
conclusão das obras, a fim de garantir que a execução seja feita de forma adequada

e dentro dos prazos previstos. Portanto, 0 requerimento é justTicado e necessário

para garantir a transparência e a legalidade das obras em questão.

na

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Bayeux, 13 de junho de 2023

EREADOR-

GABtNETE,0^^^Da|l NETINHO FIGUEIREDO - PDT
NET1NH0FIGUE!RED0@BAYÊUX.PB.LEG.BR

AV LIBERDADE, 3445 - CENTRO - BAYEUX - PARAiBA
CEP 58.305-000-CNPJ O8.6O8.072A)OO1-36

FONE: 083 3232-3286
WWW,CAMARABAYEUX.PB.GOV,BR

VÊREAOOR

^ ̂ L- 1 r. II r- ‘ r- D O